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ážení spoluobčané, opět máte před Vsebou další vydání Novosedel-
ského zpravodaje, ve kterém se 

Vám snažíme přinést řadu informací o 
dění v našich obcích a také něco z naší 
historie. 
 V obcích proběhlo již druhé sekání 
trávy, tudíž to nejhorší již máme za sebou, 
teď budeme zeleň jen udržovat. 

položí tepelná izolace a montáž podlaho-
vého topení, vše se zalije speciálním 
betonem, který se tak cca jeden měsíc 
nechá pomalu vysychat a až poté bude 
provedena finální úprava povrchu.

 V současné době probíhají práce na 
opravě zdiva hřbitova v Žaboklikách a 
práce na víceúčelové hale. V současnosti 
se montuje podhled z trapézových plechů 
včetně tepelné izolace (viz foto), poté se

 Jak jsme Vás minule informovali o 
možnosti bezplatného získání kostela v 
Břežanech, který tvoří dominantu obce a 
byla by velká škoda ho nechat zchátrat, 
jako svého času chátrala fara v Novém 
Sedle. V této věci jsem byl bohužel nemile 
překvapen negativním přístupem někte-
rých našich zastupitelů. Samozřejmě 
každý může mít svůj názor, ale myslím, si že 
bychom si měli více vážit věcí a staveb, 
které nám tady zanechali naši předkové. 
 Pomalu se nám blíží konec školního 
roku a tím i dva měsíce prázdnin pro děti. 

 Závěrem bych Vám chtěl popřát krásné dny plných 
sluníčka a pohody.

Rodiče toho jistě využijí na čerpání zasloužené dovolené. V 
měsíci červnu se bude opět na fotbalovém hřišti konat 
sportovní den pro děti, na který Vás všechny srdečně zvu.
 Opět bych Vás, čtenáře, chtěl požádat o příspěvky do 
našeho zpravodaje. 

Petr Sýkora, starosta

Nové Sedlo si připomnělo 78. výročí osvobození

 U příležitosti 78. osvobození Československa sovětskou 
armádou a ukončení druhé světové války položil  8. května 
starosta obce Nové Sedlo pan Petr Sýkora věnce k památníku 
padlých během války. 

redakce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Výměna nádob na komunální odpad

OÚ Nové Sedlo

 V minulém týdnu u bytového domu čp. 47, 56 v Novém 
Sedle a v Sedčicích (po domluvě s p. J. Zimolou) proběhla 
výměna nádob za jednu, větší nádobu. S výměnou nádob takto 
bude vedení obce postupně pokračovat. V nejbližších dnech 
proběhne výměna v Novém Sedle - bytovky čp. 106, 107, 108, 
110. Objem nádoby (kontejneru) je určen podle počtu obyvatel 
s TP v obci.
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ZŠ a MŠ NOVÉ SEDLO

ź Ústecký kraj – spolufinancování akce k poskytnuté 
dotaci „Položení podlahy ve víceúčelovém zařízení obce“ 
ve výši 399 410,- Kč. Předpokládané celkové náklady na 
akci činí 825 825,- Kč

ź Nepronajímat část pozemku p.č. 361/1 v k.ú. Sedčice
ź Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Sedlo 
(2022 – 2025)

ź Poskytnutí finančního příspěvku ČRS z.s. MO Žatec – 
„Podpora rybářského kroužku v obci Nové Sedlo“ ve výši 
10 000,- Kč

Pozn.: s úplným znění se můžete seznámit na úřední desce 

ź Účetní závěrku ZŠ a MŠ Nové Sedlo za rok 2022 – bez 
výhrad

ź Odložení prodeje částí pozemků p.č. 431, 7/2 v k.ú. 
Žabokliky do dalšího zasedání ZO Nové Sedlo

ź ZŠ a MŠ Nové Sedlo – denní finanční limit v rámci 
spotřeby potravin v ZŠ a MŠ Nové Sedlo

ź Účetní závěrku Obce Nové Sedlo za rok 2022 – bez 
výhrad

ź Zastupitelstvo obce Nové Sedlo posoudilo předlo-
žený návrh na změnu Územního plánu Nové Sedlo – 
právní stav po změně č. 1, podaný dle písm. d) §44 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 
předpisů a schvaluje	pořízení změny Územního plánu 
Nové Sedlo – právní stav po změně č. 1 – zkráceným 
postupem a to změna využití částí pozemků p.č. 8, 9 a 
897/1 v k.ú. Nové Sedlo (zarovnání p.p.č. 37/1 v k.ú. 
Nové Sedlo) z Plochy pro silniční dopravu na Plochy 
smíšené obytné vesnické, za podmínky úhrady nákladů 
na pořízení změny územního plánu v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů navrhovatelem

ź Závěrečný účet Obce Nové Sedlo za rok 2022 – bez 
výhrad

ź Nabídku možnosti bezplatného převzetí kostela sv. 
Šimona a Judy v Břežanech od Římskokatolické farnosti 
Žabokliky

USNESENÍ 

Zastupitelstvo Obce Nové Sedlo rozhodlo a schvaluje:
z 5. zasedání ZO Nové Sedlo dne 31.05.2023

 Vážení čtenáři zpravodaje, měsíc květen uběhl 
jako voda a čeká nás červen. Děti se těší na období 
prázdnin, volna, výletů, pohody, na období bez 
školních povinností, kroužků atd. A dospělí se diví, 
jak je to možné Není to přece dávno - v září děti 
usedly do lavic, potom si užívaly podzimní 
prázdniny, vánoční prázdniny, přinesly pololetní 
vysvědčení. Nedávno byly jarní a velikonoční 
prázdniny a je tu konec školního roku.  Pro rodiče je 
to období, kdy musí složitě řešit kam s nimi. Ale než 
přijdou tolik očekávané prázdniny mohou se děti 
těšit na červnové akce - oslavu Dne dětí, na školní 
výlety a jinou zábavu, která jim čekání zpříjemní.  

redakce

POZVÁNKA NA SPORTOVNÍ DEN PRO DĚTI

 Ani letos tomu nebude jinak. Obecní úřad zve 
všechny na letošní sportovní den, který se uskuteční 
v sobotu 24.6.2023 na hřišti Tělovýchovné jednoty 
v Novém Sedle. Přijďte všichni, malí soutěžit, starší 
si zavzpomínat nebo se jenom pobavit. 

 Pokud byste pátrali, která akce pořádaná 
obecním úřadem má nejdelší tradici, zjistíte že je to 
sportovní den pro děti. Podle školní kroniky byly 
první sportovní dny pořádány již koncem 
čtyřicátých let minulého století. 
 Na sportovních dnech soutěžili, jak je patrné z 
přiložených fotografií, nejen dnešní třicátníci, ale i 
čtyřicátníci nebo padesátníci.

redakce

rok 1971 rok 2003
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 Ještě než vyrazili, den předtím si vystrojili svůj 
valník tak, aby byl velice výrazný a nepřehléd-
nutelný. Naši Havajci se zařadili do průvodu, kde 
svým vozem reprezentovali naší obec. Každý 
účastník Chmelmarše – průvodu byl odměněn 
volnou vstupenkou na odpolední a večerní program 
v areálu Žateckého pivovaru.

 Havajští sedláci vyrazili na už tradiční jarní 
májový Chmelfest do Žatce.

Jarka Holičová

Chmelfest 2023

 Všichni si to moc užili, počasí také vyšlo. Už se 
těší na další ročník.
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PhDr. Michaela Miechová

Psycholožka a majitelka poradny Mojra.cz

                                         www.mojra.cz

KVĚTEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE
 V květnu si děti užily návštěvu Městské policie Žatec, nejenže se dozvěděly řadu důležitých informací, 
ale mohly si i vyzkoušet policejní pomůcky.  Maminkám  k  jejich svátku vyrobily přáníčka a dárečky. Na 
školní zahradě vypouštěly stovky bublin z nového bublifuku. Předškolní děti pózovaly na tablo. A celý květen 
pilně nacvičovaly na závěrečnou akademii.

                                                                                 p.uč. Eva Rámešová
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 O měnové reformě, která proběhla v padesátých 
letech minulého století jsme již ve zpravodaji psali. 
Přesto stojí za to, připomenout si jak to před 70 lety 
probíhalo v našich obcích.  

Československá měnová reforma 

HISTORIE

 Před 70 lety, 1. června 1953, vstoupila v platnost 
přísně utajovaná měnová reforma, která znehodnotila 
lidem jejich peníze. Reforma byla velmi rychlá, její 
datum byl stanoven na pondělí 1. června. Ještě v pátek 
29. května 1953 ujišťoval prezident Antonín 
Zápotocký, že československá měna je pevná a zvěsti 
o chystané peněžní reformě jsou lživé. V sobotu 30. 
května v podvečer oznámil v rozhlase předseda vlády 
Viliam Široký, že dosavadní bankovky platí jen do 
konce měsíce května. 
 Reforma přinesla výraznou redukci peněz., Lidé, 
kteří nezaměstnávali žádnou pracovní sílu, dostali za 
300 korun starých peněz nové v poměru 5:1, jejich 
ostatní hotovost a všechny hotovosti občanů, kteří 
někoho zaměstnávali, se měnily v poměru 50:1. 
Vklady na spořitelních knížkách byly přepočteny 
podle své výše v poměru 5:1 (do 5 tisíc korun) až 30:1 
(nad 50 tisíc korun).
 Jaká byla situace v Novém Sedle popisuje kronikář 
obce pan Antonín Nikrle:

 Také ve školní kronice obce Břežany je krátká 
zmínka o měnové reformě:
 Dne 31. května 1953 bylo zrušeno vázané 
(lístkové) hospodaření. Zároveň byla upevněna naše 
koruna. Všechen pracující lid přijal toto provedené 
opatření s povděkem. 

Vl. Kubelíková, kronikářka obce

 Dne 1. června 1953 byla v ČR provedena peněžní 
reforma a zrušeny lístky n potravinářské a 
průmyslové zboží, které byly v platnosti 14 let. Všem 
občanům bylo vyměněno po 300,- Kčs ve starých 
penězích na osobu v poměru 5 Kčs starých peněz na 1 
Kčs nových peněz, tj. bez zkrácení. Hotovosti nad 
300,- Kčs jim byly vyměňovány v poměru 50 Kčs 

starých peněz za 1 Kčs nových peněz. Tímto dnem 
byly dány do oběhu i nové peníze vzoru 1953 a to 
bankovky 100,- Kčs, 50,- Kčs, 25,- Kčs a 10,- Kčs, 
státovky po 5,- Kčs, 3,- Kčs a 1,- Kčs a kovové 
mince 25 hal., 10 hal., 5 hal., 3 hal. a 1 hal. Výměna 
peněz se prováděla na poštovním úřadě v 
Žaboklikách ve dnech 1. až 4.6.1953. Staré peníze, 
které v této době nebyly vyměněny, pozbyly 
platnosti. Na p.ú. v Žaboklikách bylo vyměněno 
peněz za 3.000.000,- Kčs (nové). Někteří lidé 
vyměňovali desetitisícové částky (jednotlivec až 
70.000,- Kč). Kronikář však viděl, po 4.6.1953 u lidí 
ještě mnoho tisícových bankovek starých peněz 
nevyměněných, které byly bezcenné. Několik 
takových tisícových bankovek starých peněz si 
vzájemně ukazovaly během června i děti ve škole. 
Cizina se snažila peněžní reformu narušovat např. 
tím, že do republiky byly na balóncích pověšené 
posílány svazky tisícových bankovek starých peněz v 
období výměny. Např. občan Václav Fefrčík, dělník z 
Nového sedla 85, nalezl na poli balíček s 20.000,- 
Kčs, které odevzdal na SNB. Zrušení lístkového 
systému přivítali všichni občané s nadšením. Měnová 
reforma, jak nutno podle pravdy poznamenat, byla 
přijata sice ukázněně, ale jako jistá oběť, kterou 
teprve čas a poctivá práce zacelí.

PRANOSTIKA 
na měsíc 
ČERVEN:

Jak červen teplem 
září, takový bude i 

měsíc září.
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